2022 年７月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役財務 IR 部長  野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

当社連結子会社による委託費等の返還に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社グローバルキッズは、児童福祉法及び東京都認証保育所事業実施要

綱の規定に基づき東京都が実施した認可保育所に対する特別指導検査及び認証保育所に対する特別立

入調査に関し、下記のとおり委託費等の返還が発生することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．委託費等の返還

東京都内の行政への委託費等の返還額については、名簿等の虚偽報告を行った８行政に関する委託

費等を返還いたします。８行政のうち６行政について委託費等（一部の違約加算額を除く）の返還額

が確定しておりますが、残り２行政については未確定であります。

２．東京都以外の保育施設の調査状況

東京都以外の保育施設に関しましては、「当社連結子会社による改善状況報告書提出に関するお知

らせ」を開示した 2022 年６月 15 日以降に発覚した追加の事案は確認されておりません。

なお、東京都以外の行政の指導検査により、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお

知らせいたします。

３．業績に与える影響

上記の東京都内の行政への委託費等の返還による、2022 年９月期第３四半期における影響額は以下

のとおりです（一部概算計上）。

・売上高  △22 百万円

・営業損益  △22 百万円

・営業外収支  △3 百万円

・経常利益  △25 百万円

なお、2022 年９月期につきましては、本日開示いたしました「営業外収益（補助金収入）・営業外

費用（開設準備費用）及び特別損失（減損損失）の計上、並びに業績予想の修正に関するお知らせ」

のとおり業績予想を修正しております。

以 上